

Consultas Realizadas

Licitación 390153 - ADQUISICION DE UNIFORMES PARA FUNCIONARIOS DE LA T.O.A.

Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2021
En el apartado de Experiencia del Oferente establecen cuanto sigue: "Demostrar la experiencia en Adquisición de Uniformes con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: Años: 2018 - 2019 - 2020." SOLICITAMOS a la convocante pueda demostrarse la experiencia (ampliarse) con facturaciones, contratos y/o recepciones finales en provisión de Textiles, Calzados y/o Vestuarios de los años 2018, 2019 y 2020 . A fin de que mayor cantidad de oferentes puedan participar del presente llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Remitirse a la Adenda Nº 01		

Consulta 2 - Consultas Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Saludos cordiales, a continuación se procede a realizar Consultas técnicas sobre muestras y logos: 1- En este llamado no se requerirán muestras a presentar, en este caso el oferente adjudicado podrá acceder a ellas para la fiel reproducción de los ítems? 2-Cómo se puede acceder a las imágenes de los logotipos para realizar una mejor cotización de los bordados? 3-En el caso de no tener muestras físicas se podrá acceder a imágenes de los uniformes? 4-La fecha estipulada para entrega de la producción final sería para finales de noviembre? tendrían una fecha tope? 5-Los talles de medidas de los uniformes serán proporcionados por la convocante o corre por cuenta del proveedor la toma de calces y talles? Estaremos al pendiente de las respuestas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Remitirse a la Adenda Nº 01.		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
Referente al Item Nº 2 Pantalón tejido sarga pesada, en la parte de la Manga derecha a nivel del hombro (banderita) paraguaya. podrian indicarnos que medida debe de ser la Banderita?? y si debe de ser bordado o serigrafía.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
El item Nº 2, corresponde al Pantalón tejido sarga pesada. En sus especificaciones técnicas no menciona MANGA DERECHA a nivel del hombro, ninguna banderita paraguaya....		

Consulta 4 - Llamado publicado

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2021
No se puede descargar el archivo Llamado publicado, da error, por favor si se puede subsanar ya que en ese archivo hay detalles muy importantes del llamado, muchas gracias!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
Según verificamos su inquietud, y no encontramos ningún inconveniente al descargar el archivo del llamado. Se sugiere utilizar el navegador a MOZZILA.		

Consulta 5 - Item 3 Campera

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2021
Cual seria el forro de la campera tc o diolen ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
Será del Tipo Diolen. Favor Remitirse a la Adenda N° 02		

Consulta 6 - logo

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2021
Cual seria el logo a utilizar para el bordado de las prendas, si pueden enviar una imagen en colores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2021
El logo a ser utilizado, sera de 8cm x 3cm. rojo y blanco. Para referencia dirigirse a la Adenda N° 01, remitido (Favor de verificar en Documentos remitidos).		

Consulta 7 - tamaño del logo

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2021
Podrían indicar el tamaño del logo a bordar de cuantos centímetros sería?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2021
El tamaño del logo seria 8cm x 3cm. de color rojo y blanco. Favor de verificar en la Adenda N° 01. (remitida en Documentos) a modo de referencia.		

Consulta 8 - item 4 Chaleco de seguridad

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2021
la cinta reflectiva de 3 cm, no hay en existencia; podría ser de 2,5 cm y o de 5 cm ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
Favor remitirse a la Adenda N° 02.		

Consulta 9 - Item 3 Campera

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2021
----------	-------------------	------------

La cinta refelctiva podría ser de 2,5 cm o de 5 cm ? ya que de 3 cm no hay en existencia en el mercado local

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
-----------	--------------------	------------

Favor de remitirse a la Adenda N° 02.

Consulta 10 - Sobre los logos

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
----------	-------------------	------------

Finalmente el logo será tal cual la imagen de la adenda N°1 ? en este caso todos serán impresos con serigrafía ? no será bordado? ya que inicialmente solicitaban bordado y ahora indican impresos. De este modo se entiende que serán todos con serigrafía. Favor aclarar este punto

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2021
-----------	--------------------	------------

El logo será bordado computarizado.

Consulta 11 - Logos

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
----------	-------------------	------------

Y en la adenda N°1 sólo indican 1 imagen de logo en este caso se unifica este para todos los ítems que llevan el logo en el delantero?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2021
-----------	--------------------	------------

El tipo de logo se unifica para todos los items con el logo delantero con la medida que se refleja en la Adenda N° 01

Consulta 12 - Logos

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
----------	-------------------	------------

Y también se solicita la confirmación de si el logo proporcionado será el mismo para todos lo ítems que llevan en el pecho. Sin diferenciación ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2021
-----------	--------------------	------------

Sera bordado computarizado en rojo y blanco para todos los items... Dirigirse a la Adenda N° 01, publicado en la seccion de Documentos del SICP

Consulta 13 - Aprobación de recomendaciones de técnica de impresión para muestras

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
----------	-------------------	------------

Las palabras seguridad ítem n°3 camperas irán sobre el reflectivo estos se podrán hacer con la técnica de serigrafia en color negro para que resalte del fondo, y la palabra seguridad del ítem n° 4 chaleco para seguridad también es mas practico con la técnica de serigrafia en color blanco ya que el fondo será negro, y el chaleco operativo que será de un gris claro es conveniente la palabra STRAFF en serigrafia en color negro para que resalte. Favor aprobar estas recomendaciones para la elaboración de las muestras, en todo caso solicitamos el permiso de hacer una visita técnica para verificar todos los detalles.

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2021
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda N° 03

Consulta 14 - bordado y serigrafía de prendas

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
----------	-------------------	------------

Como serían ya que normalmente adelante se usa bordado y en la parte de atrás impresiones serigráficas porque son tamaños grandes y el costo de bordado es muy superior al costo de serigrafía como sería ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2021
-----------	--------------------	------------

Adelante bordado computarizado y la parte de atrás impresiones serigráficas

Consulta 15 - ítem 5 Chaleco operativo

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
----------	-------------------	------------

Piden 85 cm para el cierre, esto sería a modo referencial, ya que normalmente se usa de 55 o 60 cm dependiendo del tamaño; porque 85 cm llegaría hasta la rodilla aproximadamente

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2021
-----------	--------------------	------------

La cremallera, tipo diente de plástico, será de largo 0,550 a 0,60 cm dependiendo del tamaño

Consulta 16 - ítem 6 Piloto impermeable

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
----------	-------------------	------------

Piden sin costura, pero las cintas reflectivas deben ir costuradas, al igual que el ruedo, podría usarse cintas pegables de buena calidad pero su costo no coincide con el referencial

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en las Especificaciones Técnicas. El precio referencial es, como lo dice (referencial o estimativo)...

Consulta 17 - Consulta sobre Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2021
----------	-------------------	------------

Consultamos las medidas del cierre del ítem 5 Chaleco para operarios debido a que en la Adenda 3 solicitan 0.85 cm, consultamos si debe de ser 85 cm? que también es muy largo para un chaleco, generalmente estos chalecos llevan cierre de 60 cm.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda Nro 03, levantado en el SICP... (omitir la Adenda remitida en documentaciones en formato PDF)

Consulta 18 - Consulta sobre Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2021
----------	-------------------	------------

Consultamos cuál es la medida del cierre para el ítem 5 chaleco para operativo, siendo que en la Adenda 3 solicitan de 0.85 cm, generalmente este tipo de prendas lleva cierre de 60 cm.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda Nro 03, levantado en el SICP... (omitir la Adenda remitida en documentaciones en formato PDF)

Consulta 19 - Llamado publicado

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2021
----------	-------------------	------------

No se puede descargar el archivo Llamado publicado, da error, por favor si se puede subsanar ya que en ese archivo hay detalles muy importantes del llamado, muchas gracias!

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
-----------	--------------------	------------

Favor de utilizar el navegador de Mozilla....